Моніторинг рівня навчальних досягнень учнів за результатами семестрового та річного оцінювання
В 2016/2017 навчальному році в школі було створено всі умови для забезпечення гарантованого  права громадян на  здобуття  якісної  повної загальної середньої освіти, для формування гармонійно розвиненої особистості, збагачення здібностей кожного учня. Метою  управління   навчально-пізнавальної  діяльності  учнів  у  І  семестрі  2017/2018 навчального року  було  створено  умови  індивідуального   розвитку  школярів, підвищення  рівня  навчальних  досягнень  учнів  з  урахуванням  їх  пізнавальних  інтересів  та  нахилів. 
        Результати  навчальних досягнень:

· початковий рівень – 0 учнів;

· середній рівень – 10  учнів;

· достатній рівень – 7 учнів;

· високий рівень – 4 учні.

      На кінець І   семестру  2017/2018 навчального року учні  показали такий рівень навчальних досягнень:

	Рік навчання
	Кількість учнів
	Початковий
	Середній
	Достатній
	Високий

	
	
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%
	к-сть
	%

	2015/2016
	33
	-
	-
	14
	42
	12
	37
	7
	21

	2016/2017
	30
	-
	-
	11
	36
	13
	43
	6
	21

	Ісем.2017/2018  
	21
	-
	-
	10
	46
	7
	33
	4
	19


Результативність навчальних досягнень учнів
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Порівнявши  результати  навчання   за  період 2016/2017  навчального  року  та  І  семестр   2017/2018  навчального  року,  можна сказати,  що  відсоток  учнів  з  високим та достатнім  рівнем  зменшився,  а  зросла  кількість  учнів  з  середнім     рівнем.  Учні  з  початковим  рівнем  навчальних    досягнень відсутні.
Результати навчальних досягнень учнів (Дсер)
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     Коефіцієнт  успішності  знизився майже  по  всіх  предметах.  Найнижчий коефіцієнт успішності по школі мають учні з алгебри та геометрії (0,65), хімії  (0,7), фізики (0,68).
Моніторинг рівня навчальних досягнень учнів 4-го та 9-го класів за результатами державної підсумкової атестації
         Державну підсумкову атестацію складали 2 учні 4-го класу з таких предметів у письмовій формі: українська мова, математика, літературне читання. За підсумками атестації, загальний середній бал  ДПА з цих предметів становить 11,7; загальний середній річний бал з предметів становить 10,2. Отже, існує розбіжність у показниках: бал з ДПА вищий за середній бал з предметів у свідоцтвах про освіту, з яких складалась ДПА, на 1,5. Це свідчить про високий рівень підготовки учнів до складання державної підсумкової атестації.

Результати державної підсумкової атестації у  4 класі

	№
	Навчальний предмет


	Загальна кількість учнів 4-х класів
	Кількість учнів, які звільнені від  проходження ДПА
	Кількість учнів, які складали ДПА (зараховано згідно з наказом)
	Рівень навчальних досягнень учнів (кількісні показники)

	
	
	
	
	
	почат-ковий
	серед-ній
	достат-ній
	високий

	1
	Українська мова
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	2
	Математика
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	2

	3
	Літературне читання
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	2
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Порівняльний аналіз річного оцінювання та ДПА у 4 класі 

      Результати проведення  державної підсумкової атестації в  4 класі узагальнено в окремому  наказі по школі.

         Державну підсумкову атестацію складали 4 учні 9 класу з таких предметів у письмовій формі: українська мова, математика, іноземна (англійська) мова. За підсумками атестації, загальний середній бал  ДПА з цих предметів становить 10,33; загальний середній бал свідоцтв про базову загальну середню освіту становить 10,15. Отже, існує розбіжність у показниках: бал з ДПА вищий за середній бал з предметів у свідоцтвах про освіту, з яких складалась ДПА, на 0,18. Це свідчить про належний рівень підготовки учнів до складання державної підсумкової атестації.
Результати державної підсумкової атестації у  9 класі

	№
	Навчальний предмет


	Загальна кількість учнів 9-х класів
	Кількість учнів, які звільнені від  проходження ДПА
	Кількість учнів, які складали ДПА (зараховано згідно з наказом)
	Рівень навчальних досягнень учнів (кількісні показники)

	
	
	
	
	
	почат-ковий
	серед-ній
	достат-ній
	високий

	1
	Українська мова
	4
	-
	4
	-
	-
	1
	3

	2
	Математика
	4
	-
	4
	-
	-
	1
	3

	3
	Англійська мова
	4
	-
	4
	-
	-
	1
	3


Результати державної підсумкової атестації в 9 класі (середній бал)
	Предмет ДПА
	Середній бал ДПА 
	Загальний середній бал ДПА
	Середній бал свідоцтв з предметів
	Загальний середній бал свідоцтв з предметів

	Українська мова (диктант)
	10,00
	10,33
	9,75
	9,66

	Математика
	10,25
	
	9,25
	

	Іноземна (англійська) мова
	10,75
	
	10,00
	


Порівняльний аналіз результатів ДПА 
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Порівняльний аналіз середнього балу свідоцтв про освіту та ДПА 

[image: image7.wmf]8,5

9

9,5

10

10,5

11

Українська мова

Математика

Англійська мова

Середній бал ДПА

Середній бал

свідоцтва


    Підсумки проведення  державної підсумкової атестації в  9 класі узагальнено в окремому  наказі по школі.

Моніторинг середнього балу свідоцтв про базову загальну середню освіту випускників 9-го класу
      Середній бал свідоцтв про базову загальну середню освіту випускників 9-го класу в 2016/2017 навчальному році становить 10 балів. За минулі навчальні роки цей показник був нижчим: 8,32 – в 2013/2014 навчальному році; 8,37 – в 2014/2015 навчальному році.
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Моніторинг результативності участі учнів у в І (шкільному)                            та ІІ (районному) етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 19.08.2016 № 1006 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2016/2017 навчальному році», наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 12.09.2016 № 344 „Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській області у 2016/2017 навчальному році”,  наказу відділу освіти від 26.09.2016 № 234 „Про проведення І та ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Шевченківському районі у 2016/2017 навчальному році”, відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській області, затверджених наказом Головного управління освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації від 25.04.2012 № 241, зареєстрованих у Головному управлінні юстиції у Харківській області 14.06.2012 за № 42/1405, з метою створення належних умов для виявлення й підтримки обдарованої молоді учні школи взяли участь в І (шкільному) та ІІ (районному) етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад з української мови та літератури, російської мови та літератури,  математики, біології, історії, англійської мови.  

У 2016/2017 навчальному році в І (шкільному) етапі олімпіад взяли участь 12 учнів, що становить 80% від загальної кількості учнів 5-9 класів.  У ІІ (районному) етапі брали участь 5 учнів 6 - 9 класів школи (24%).

        ІІ етап Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів  виявив різний рівень підготовки школярів з предметів. За підсумками рейтингу участі  серед ЗНЗ району школа посіла VІІ місце серед ХІІ загальноосвітніх навчальних закладів (минулий навчальний рік –  ІV місце з ХІІІ). 
Найвищих показників досягли учні з таких предметів:

· Ляшенко О. (8 клас) – ІІ місце з української мови, ІІІ місце з математики та англійської мови;

· Буданова Є. (8 клас) – ІІІ місце з історії;

· Аксьонова М. (9 клас) – ІІ місце з української  та англійської мови, ІІІ місце з біології. 

      Низький  рівень  підготовки  показали  учні  з  англійської мови (7 місце з 10); з історії (8 місце з 10), російської мови та літератури (5 місце з 7). Це свідчить про те, що вчителі, які викладають названі предмети (Романова К.В.,  Деркач Ю.В., Тереш К.І.),  організовують роботу з обдарованими дітьми на низькому рівні, приділяють недостатню увагу формуванню в учнів навчальних компетентностей. 

Результати участі у II (районному) етапі Всеукраїнських (учнівських) олімпіад з навчальних предметів

	Навчаль-ний рік 


	Математика
	Географія
	Іноземна мова
	Історія
	Фізика
	Астрономія 
	Українська мова і література
	Інформатика
	Правознавство
	Біологія
	Основи економіки
	Хімія
	Російська мова та  література 
	Трудове навчання
	Інформаційні технології
	Се-ре-дній

по-каз-ник
	Міс-це

	2014/2015
	4
	-
	-
	6
	7
	-
	7
	-
	6
	2
	-
	4
	-
	-
	-
	5,1
	8

	2015/2016
	3
	-
	6
	9
	2
	-
	7
	-
	-
	2
	-
	2
	4
	-
	-
	4,3
	4

	2016/2017
	2
	-
	7
	8
	-
	-
	3
	-
	-
	3
	-
	-
	5
	-
	-
	4,7
	7
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         Проаналізувати  результати участі учнів у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, обговорити  підсумки на засіданнях шкільних методичних об’єднань, розробити конкретні заходи щодо покращення результатів.

Моніторинг стану здоров’я учнів
Медичне обслуговування учнів здійснюється працівником Сподобівської амбулаторії сімейного лікаря, фельдшером Ібрагімовою А.Т.. Медичний кабінет у школі відсутній.

З метою попередження, своєчасного виявлення хворих та запобігання розповсюдженості інфекційних захворювань в колективі школи, всі учні школи (100%) пройшли медичний огляд до початку навчального року. 

Профілактичні щеплення учнів здійснюються лише за письмовою згодою батьків. 
           28 квітня 2017 року був проведений поглиблений профілактичний медичний огляд учнів школи, який пройшли всі 30 учнів. 

Проходження профілактичного поглибленого медичного огляду

	Клас
	Кількість учнів
	Захворювання

	
	
	серця
	органів

травлення
	ендокринної системи
	органів зору
	органів     дихання
	нервової системи
	захворювання нирок

	1
	3
	
	
	
	
	
	
	

	2
	4
	
	
	
	1
	
	
	

	3
	1
	
	
	
	
	
	
	

	4
	2
	
	
	
	
	
	
	

	5
	6
	6
	
	2
	2
	
	
	

	7
	3
	
	
	
	
	
	
	

	8
	7
	3
	1
	1
	
	1
	
	1

	9
	4
	3
	
	1
	
	
	1
	

	Всього
	30
	12
	1
	4
	3
	1
	1
	1


        Учні, в яких виявлені патології,  проходять додаткове медичне обстеження в районній та обласній поліклініках. 

Профілактичні заходи школи: 

· проведення обов’язкових медичних оглядів дітей;

· просвітницька робота серед дітей щодо здорового способу життя;

· роз’яснювальна робота серед батьків учнів щодо необхідності контролю за реальним станом здоров’я дітей та інформування про це адміністрації школи;

· контроль за дотриманням батьками рекомендацій лікарів за результатами обов’язкових медичних оглядів;

· здійснення контролю за організацією та якістю харчування, дотриманням раціонального режиму навчально-виховної діяльності, навчального навантаження учнів;

· контроль за своєчасністю проходження обов’язкових медичних оглядів працівниками школи.

Розподіл  дітей на групи для занять на уроках фізичної  культури за результатами   проведення поглиблених  медичних оглядів

	Навчальний рік
	Основна
	Підготовча
	Спеціальна
	Звільнені

	
	Учнів
	%
	Учнів
	%
	Учнів
	%
	Учнів
	%

	2014/2015
	7
	21
	26
	76
	1
	3
	-
	-

	2015/2016
	7
	21
	26
	79
	-
	-
	-
	-

	2016/2017
	17
	57
	13
	43
	-
	-
	-
	-
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Диаграмма1

		Математика		Математика		Математика

		Іноземна мова		Іноземна мова		Іноземна мова

		Історія		Історія		Історія

		Укр. мова та літ.		Укр. мова та літ.		Укр. мова та літ.

		Біологія		Біологія		Біологія

		Російська мова та літ.		Російська мова та літ.		Російська мова та літ.



2013/2014

2014/2015

2015/2016

4

4

3

9

0

6

10

6

9

9

7

7

7

2

2

8

0

4



Sheet1

				Математика		Географія		Іноземна мова		Історія		Укр. мова та літ.		Правознавство		Біологія		Російська мова та літ.		Труд. навчання

		2013/2014		4		6		9		10		9		4		7		8		6

		2014/2015		4		0		0		6		7		6		2		0		0

		2015/2016		3		0		6		9		7		0		2		4		0






_1577002808

_1577002877.xls
Диаграмма1

		Українська мова		Українська мова		Українська мова

		Українська література		Українська література		Українська література

		Зарубіжна література		Зарубіжна література		Зарубіжна література

		Алгебра		Алгебра		Алгебра

		Геометрія		Геометрія		Геометрія

		Математика		Математика		Математика

		Історія України		Історія України		Історія України

		Всесвітня історія		Всесвітня історія		Всесвітня історія

		Географія		Географія		Географія

		Біологія		Біологія		Біологія

		Фізика		Фізика		Фізика

		Іноземна мова		Іноземна мова		Іноземна мова

		Хімія		Хімія		Хімія



2015/2016

2016/2017

І сем.2017/2018

0.77

0.75

0.71

0.8

0.79

0.8

0.8

0.75

0.8

0.83

0.71

0.65

0.81

0.71

0.65

0.75

0.79

0.65

0.89

0.85

0.84

0.84

0.79

0.76

0.75

0.75

0.71

0.73

0.76

0.73

0.81

0.73

0.68

0.77

0.76

0.75

0.8

0.73

0.7



Sheet1

				Українська мова		Українська література		Зарубіжна література		Алгебра		Геометрія		Математика		Історія України		Всесвітня історія		Географія		Біологія		Фізика		Іноземна мова		Хімія

		2015/2016		0.77		0.8		0.8		0.83		0.81		0.75		0.89		0.84		0.75		0.73		0.81		0.77		0.8

		2016/2017		0.75		0.79		0.75		0.71		0.71		0.79		0.85		0.79		0.75		0.76		0.73		0.76		0.73

		І сем.2017/2018		0.71		0.8		0.8		0.65		0.65		0.65		0.84		0.76		0.71		0.73		0.68		0.75		0.7





Лист1

		






_1564306821.xls
Диаграмма1

		Підготовча група		Підготовча група		Підготовча група

		Основна група		Основна група		Основна група

		Спеціальна група		Спеціальна група		Спеціальна група



2014/2015

2015/2016

2016/2017

76

79

43

21

21

57

3

0

0



Sheet1

				Підготовча група				Основна група				Спеціальна група

												0

		2014/2015		76				21				3

		2015/2016		79				21				0

		2016/2017		43				57				0






_1564303923

_1564305423

_1564302370

_1564302600

